
 

 

 

 

 

COMUNE DI TIVOLI 
PROVINCIA DI ROMA 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N._________DEL____________________ 
 

 

 

OGGETTO: SURROGA DEL CONSIGLIERE DIMISSIONARIO SIG. LUCIANI RICCARDO - 

CONVALIDA DEL CONSIGLIERE SURROGANTE SIG.RA  CECCHETTI MARIA 

ROSARIA.               
 

 

PROPONENTE: 

 
 

 

 

SEGRETERIA GENERALE 

 

 

 

Tivoli, lì _____________________ 

 

  

SETTORE ED UNITA’ 

ORGANIZZATIVA COMPETENTE: 
 

 

SEGRETERIA GENERALE 

 

 
 

COMPILATORE: 

 

 

ORIOFI GIOVANNI 

 

 

 

Tivoli, lì _____________________ 

 

 

 

 

ANNOTAZIONI SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

 

_______________________________________ 

 

 

 

_______________________________________ 

 

 

Approvata nella Seduta di C.C. del__________________n°_____________ 

 
 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso con nota prot. n°  29382 del 19.05.2010 il sig. Luciani Riccardo ha accettato 

la proposta di nomina ad assessore comunale, dimettendosi dalla carica di consigliere 

comunale;  

 

Atteso che con decreto prot. n° 29405 in data 19.05.2010  il Sindaco ha nominato 

assessore il consigliere Luciani Riccardo; 

 

Dato atto che, conseguentemente, necessita surrogare il suddetto ai sensi dell’art. 38, 

comma 8, del D. Lgs 18.08.2000, n° 267;  

 

Considerato che, ai sensi dell’art. 45, comma 1°, del D. Lgs 18/08/2000, n° 267, il seggio 

resosi vacante è attribuito al candidato che nella medesima lista segue immediatamente 

l’ultimo eletto;  

 

Visto che il candidato che segue l’ultimo eletto nella lista n° 3 “PdL” , in cui era stato 

eletto il dimissionario sig. Luciani Riccardo, è la sig.ra CECCHETTI MARIA ROSARIA, 

nata a Tivoli il 24.01.1965; 

 

Rilevato che, conseguentemente, la sig.ra CECCHETTI MARIA ROSARIA, nata a 

Tivoli il 24.01.1965, subentra quale consigliere della lista n° 3 “PdL”, al dimissionario sig. 

Luciani Riccardo; 

 

Ritenuto di dover esaminare le condizioni del neo consigliere relativamente 

all’eventuale esistenza di cause di incandidabilità, ineleggibiltà, incompatibilità; 

 

Visto il capo II del titolo III del citato D. Lgs. 18/08/2000, n° 267, sulle cause di 

incandidabilità, ineleggibiltà, incompatibilità; 

 

Ritenuto opportuno procedere a due votazioni separate per la surroga e per la 

convalida del neo consigliere; 

 

Dato atto, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 in merito alla proposta 

della presente deliberazione: 

 

   ◙ Il responsabile del servizio interessato ha espresso parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica; 

 

   ◙ Il responsabile del servizio finanziario ha espresso pare favorevole circa la regolarità 

contabile; 

 

DELIBERA 

 

1. di surrogare il consigliere dimissionario LUCIANI RICCARDO con la sig.ra 

CECCHETTI MARIA ROSARIA, nata a Tivoli il 24.01.1965, prima dei consiglieri non eletti 

della lista n. 3 “PdL”, cui apparteneva il consigliere dimissionario;  

 

2. di convalidare l’elezione della consigliera sig. CECCHETTI MARIA ROSARIA, 

nata a Tivoli il 24.01.1965, non ritenendo sussistere nei confronti della stessa causa di 

incandidabilità, in eleggibilità, incompatibilità; 



 

3. di trasmettere copia della presente deliberazione alla Segreteria Generale, al Settore 

“Finanziario” ed al 2° Settore “Trattamento Economico del Personale” per il seguito di 

competenza; 

 

4. di inviare copia del presente atto al Prefetto di Roma. 
 

 


